quod apostoli invocant bonitatis christi pietatem. cum dicitur. **S**alva nos. **D**uo dicitur. **S**alvus aueroritate. **S**alva. salutis congruitatem. nos. **D**e primo videndum quod ordinat salutem nostram a deo. **P**ro quo sciendum quod ad salutem nostram et ad cuiuslibet alterius rei naturalis compositionem concurrunt quatuor cause. scilicet efficiens. formalis. materialis et finalis. **S**icut enim ad picturam concurrunt pictor efficiens. forma colorum. materia paries. finis spes vel merces. **I**ta ad saluationem nostram efficiens est deus. ipso restante. **I**sa. xliij. **A**bsque me non est saluator. **I**deo petit psalmus. **S**alvum me fac deus. **N**on est enim salus nisi a deo. sicut dicit **A**ugustinus. in libro de vera religione ca. xx. **A**d hanc salutem procuranda debet nos mouere tria ex parte dei saluatoris. **P**rimo quod bene vult deus et precipit. **I**pe enim est qui mandavit salutem iacob. **S**ubditus enim debet obedire mandatis plari. **D**eus dominus nos seruit. **I**pe autem vult omnes homines saluos fieri. **I**timon. **N**on est ergo culpa domini salutem nostram. **U**n merito subiungit. **Q**ui respicit volentem se saluare respiciet. **S**ecundo quod ad hanc salutem in mundum et in mortem. **L**uce. ix. **F**ilius hominis non venit aias perdere sed saluare. **P**erito ergo temeritatem a deo qui tantum beneficium committit. **I**timon. **F**idelis enim et acceptione dignus. quod iesus christus venit in hunc mundum peccatores saluos facere. **H**ic est **I**oseph qui dicit **H**en. xlv. **P**ro salute vestra misit me. **T**ertio quod gratis salutem tribuit. **F**ar. **E**t valde qui pro nullo posset habere regnum in omni bonum. et se faceret indignum. **P**salmus. **P**ro nullo saluos facies illos. ad **T**itum. **N**on est ergo opibus iusticie que fecimus nos. **E**rgo ad purificationem salutis nostre vigeat nos voluntas dei. **A**duertus christi. **S**alua efficiens salutis. **S**ecundo ad salutem nostram materia est necessaria. **E**t autem materia salutis rationalis spiritus. **U**n psalmus. **A**nias pauperum saluos faciet. **A**d hanc salutem procurandam debet nos mouere tria ex parte anime. **P**rimo quod deo carior. **D**eus enim amat aias **S**ap. ij. **Q**uanto enim vinum melius et carius est domino. tanto in meliori custodia ponitur et saluatur. **I**deo. **J**. **C**or. v. dicitur. **T**radidi eum sathanam ut spiritus eius saluus fiat in die domini. **P**salmus. **D**ic aie mee. **S**alua tua ego sum. **S**ecundo quod in se pecciosior. **D**e peccator enim pannum pecciosorem interdit saluare magis. **U**n **R**eg. vii. **R**eliquum retoria fugierunt. **T**im aias suas sal

Dominica tertia post octa. epi.

nam cupientes. Tercio qz salus capacioz. qz sine ea non est salus hominum. Dicitur debz di scere officium cuius capacioz est. **Gen. xxxij.** Uidi dominum facie ad faciem. **Lozpus** eius non saluatur nisi paniam. **Ubi** anima est capacioz salutis. Tercio ad salutem requiritur forma. Est autem forma salutis gratia siue virtus. **Unde. j.** **Thimo. ij. di.** Saluabitur per filiorum generationem. **Exponit** **Horra. i.** bonorum operum productionem. **Et** per istum sciendum quod saluatur homo per virtutes gratuitas. **Primo** per fidem sicut per lucem diriguntur homo ad portum. per recognitionem domini et seruicium saluatur feodum. et negando amittit. **Par. vlti.** Qui crediderit saluus erit. qui vero non crediderit condemnabitur. **Secundo** per spem sicut laborans spe mercedis acquirit sibi victum. **Ps.** Saluos facis sperantes in te domine. **Rom. v.** Spe salui facti sumus. **Tercio** per caritatem. Homo enim libenter saluat amicum. **Unde** melius valet amicum in via quam inimicum in corrigia. **Thes. ij.** Caritatem veritatis non receperunt. **Quarto** per temperantiam sicut infirmus per dietam. **Ps.** Saluos faciet filios pauperum sicut fructus per desiccationem ab incorruptione. **Proverb. ix.** Qui applicabitur ei descendet ad inferos. **Na** qui ab fecerit ab ea saluabitur. **Quinto** per iustitiam sicut in omni curia reus condemnatur et iustus saluatur. **Ecc. xxx.** Salus anime in sanctitate iusticie. **Ps.** Salus iustorum a domino. **Sexto** per prudentiam sicut serpens obtundit aures saluat se. et ludens ludo scaccorum dedit scaccum saluat ludum. **Isa. xlvj.** Dabo in syon salutem. **Et** **Isa. xxxij.** Diuine salutis sapientia et scientia. **Septimo** per fortitudinem. Sicut miles fortiter lucrando et perseuerando. **Die re. xxx.** **Tps** tribulationis **Jacob** et ex ipso sal. **Matth. x.** Qui perseuerauerit usque in finem hic saluus erit. **Quarto** ad salutem requiritur causa finalis. **Finis** autem salutis nostre est status glorie ad **Phil. iij.** Saluatores expectamus dominum nostrum iesum christum qui reformabit corpus humilitatis nostre figuratum corpori claritatis sue. **Ad** hanc salutem procuranda debent nos mouere tria scilicet ex parte finis. **Primo** euasio periculi culpe. **Uitator** enim existens in nemore vel in mari festinat ad locum salutis. ut euadat periculum. **Ps.** Dominus illuminatio mea et salus mea. que timebo. **Ezech. xxxvi.** **Et** roborabis in deum et saluabo vos ab omnibus iniquitatibus vestris. **Sic** dicitur hic. Salua nos perimus. **Secundo** amorio

mali periculi. **Domicida** enim vel latro festinat ad refugium salutis. ut euadat periculum. **Ps.** Saluasti nos de afflictionibus nostris. **Ps.** Salua me de ore leonis. **Tercio** adeptio celestis patrie et leticie. **Capitulum** enim solus a carcere libenter procurat locum recreationis et leticie. **Ps.** Saluum fac populum tuum domine. **Nos** ergo dicamus iam saluatori nostro cum beatis apostolis Salua nos. **De** secundo scilicet de salutis congruitate quam apostoli exprimitur in verbis positis. cum addunt Salua nos. **Nos** inquam quos congruum est saluare tanquam magistro scolares. tanquam domino seruos. tanquam dilecto amicos. **Saluat** autem christus quattuor genera hominum quod congruum est sibi saluare. **Primo** humiliter penitentes. **Matth. i.** Ipse saluum faciet populum suum a peccatis eorum. **Secundo** saluat deuote orantes. **j. Reg. vii.** Non cesses orare pro nobis ad dominum ut saluet nos de manu philistinorum. **Tercio** saluat tribulationes mundi. per christum patienter sustinentes ut hic in periculo constitutos cum christo. **Ubi** sequitur. **Surgens** impauit ventis et mari. **Dare** autem significat amaritudinem presentis seculi. ut dicitur est. **Quarto** saluat se longanimiter expectantes. quod scilicet bonum quod ceperunt usque in finem producant. **Apo. ij.** Tene quod habes ne alius accipiat coronam tuam. **Et** apostolus. **Qui** tenet teneat. donec deditur medio fiat. **Et** **Matth. x.** **Qui** perseuerauerit usque in finem hic saluus erit. **In** persona talium dicitur apostolus ad **Phil. iij.** Saluatores expectamus dominum iesum christum qui reformabit corpus humilitatis nostre figuratum corpori claritatis sue. **Dixi** tertio quod in verbis premittis ostendunt tribulationis sue grauitatem. virtutis sue ad resistendum infirmitatem. et clamoris necessitates. cum dicitur. **Domine** perimus. **Digna** necessitas et tribulationis grauitas est perire in corpore et subtrahi de hac luce. in qua est locus mercedis. **Et** multum et magnum persequitur periculum quod minus esse non potest. si homo intempestiue subtrahatur per mortem casuale de hac vita. cum frequenter ex hac morte rapitur in peccatis incorritus ad mortem eternam. **Ideo** apostoli merito compulsi sunt clamare. allegantes tribulationis grauitatem. scilicet periculum vite. **Domine** perimus. **Si** apostoli periculum vite corporalis metuentes quod tamen in conscientijs eorum securi erant et persecuti. sicut apostolus de se dixit. **Nihil** mihi conscientius sum. compellebant clamare per liberationem. **Quantum** nos miseram conscientiam peccatorum gra-